
 

 
                                                                                                                                                                   
 

 ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 

РЕШЕНИЕ     

                       

25.11.2019                                   г. Енисейск                                        № 48-422 

 

 
О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов  от 

27.11.2007   № 38-260 «О системе налогообложения  в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г. Енисейска» 

 

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский 

городской Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

27.11.2007 № 38-260 «О системе налогообложения  в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г. Енисейска» (в 

редакции решений Енисейского городского Совета депутатов  от 16.11.2016  № 13-127, 

от 28.06.2017 №21-190, от 21.11.2018 № 38-300) в приложении 2 строку 6 изложить в 

редакции:  

6.  Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с 

площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по 

каждому объекту организации торговли: 

- продовольственными товарами (без спиртных напитков и (или) 

табачных изделий) 

 

 

 

 

0,3 

- продовольственными товарами и (или) непродовольственными  0,5 
- ювелирными изделиями и (или) драгоценностями 1,0 

- реализующие одну группу товаров или её часть, выручка от 

которых составляет не менее 80 процентов в общем объеме выручки: 

товарами импортного производства; 

бытовой техникой, оргтехникой; 

парфюмерно-косметическими товарами; 

мебелью;  

одеждой и (или) обувью, за исключением обувных товаров и 

предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из 

натурального меха, подлежащие обязательной маркировке 

средствами идентификации, в том числе контрольными 

(идентификационными) знаками по перечню кодов 

Общероссийского классификатора продукции по видам 

экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в 

соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической 

 

 

 

 

0,8 

 

consultantplus://offline/ref=B38028D4576E3D0DB0399FFDDEC8B2A2FC57384628A3E930C1EA640E702DFBB44FF53446DC6F4F8887A9CEaDOCF
consultantplus://offline/ref=B38028D4576E3D0DB0399FFDDEC8B2A2FC57384628A3E930C1EA640E702DFBB44FF53446DC6F4F8887A9CCaDOAF
consultantplus://offline/ref=B38028D4576E3D0DB0399FFDDEC8B2A2FC57384620A4E330C0E239047874F7B648aFOAF
consultantplus://offline/ref=23B3BF5FF7B5E558EDD5CDF49ED5CA5023C6178789A375E76D2A0BFC5EE0A5404757DBEDEC901A9EC625D12598D2t6F
consultantplus://offline/ref=23B3BF5FF7B5E558EDD5CDF49ED5CA5023C6108485AF75E76D2A0BFC5EE0A540555783E3E691069ECC6F8261CC22633C511AB25BFCE025D9t8F


 

2. Решение вступает в силу с 01 января 2020 г., но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс». 

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов 

местного самоуправления  города Енисейска www.eniseysk.com . 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и 

налоговой политике. 

  

 

 

 

деятельности Евразийского экономического союза, определяемых 

Правительством Российской Федерации; 

сантехникой и стройматериалами;  

запасными частями (в том числе автомобильной косметикой, 

аккумуляторами) 

- детскими товарами и (или) школьно-письменными 

принадлежностями, а также знаками почтовой принадлежности и 

газетами 

0,2 

 

- лекарственными средствами и (или) изделиями медицинского 

назначения, за исключением лекарственных препаратов, 

подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в 
том числе контрольными (идентификационными) знаками в 

соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об 

обращении лекарственных средств» 

0,2 

- спиртными напитками и (или) табачными изделиями 1,0 

 

Председатель городского  

Совета  депутатов                                                       

     В.А. Арутюнян 

 

Глава города Енисейска 

 
В.В. Никольский 

 

http://www.eniseysk.com/
consultantplus://offline/ref=42F9C426EAD6F5CEF38B9459D92829BFC1FAA0A64590CEF7CCB97DB7238B9D6DFF17FACF28295E6BDF9A0A047DY3r3F

